
Каталог запасных частей

Дисковая борона 

ЭКОТРАК 



Оглавление

- Сцепка на рычагах                                                                                       1 
- Дышло                                                                                                          2

- Центральная рама                                                                                        3

- Боковые рамы                                                                                               4

- Балки дисковых батарей                                                                             5 
- Дисковая батарея                                                                                         6
- Подшипниковый узел                                                                                 7

- Несушие колёса                                                                                           8 
- Каток Экотрак 6 м                                                                                       9 
- Каток Экотрак 5м                                                                                      10

- Рама рычага гребёнок центральная                                                          11 
- Рама рычага гребёнок боковая                                                                 12
- Рама гребёнок                                                                                             13 
- Гребёнки                                                                                                     14 

- Гидроавлика                                                                                                 15



Номер Кат. номер Наименование

1 2 1 122 718 Палец сцепной N°3
Fixed link pin N°3

2 1 10 29 016 00 Ось диам:50mm - дл:257мм

3 1 44 00 006 90 Шайба Ø85, толщ. 10мм

4 1 80 39 008 00 Гайка с нейлостопором Н М30

5 1 80 42 001 00 Шайба M12 Z

6 2 80 73 001 00 Смазчик прямой М8 шаг 125

7 2 85 01 021 86 Втулка стальная 40x48 мм, дл:40 мм

8 2 85 01 018 86 Втулка стальная 58x50мм, дл:50мм

9 1 030300690 Гайка корончатая М40х250

10 1 107202700 Кронштейн сцепки на рычагах 4 отв.

11 1 107202900 Поворотный суппорт сцепки на рычагах

12 1 107203200 Ось д:40мм - дл:190мм

13 1 107203700 Траверса сцепки

14 1 VI 2903 Болт H M12 x 25 - 8.8 оцинк., резьба 25мм
Screw H M12x25 - 8.8 Z,  thread / 25 mm

15 2 Пружинный шплинт с кольцом

16 1 Шплинт разводной толстый - 8 x 60 мм

17 2 1122717 Палец сцепной N°2

Сцепка на рычагах стандартная 4 отв. Сцепка на рычагах стандартная 4 отв.
1

CAT_ATTELAGE_SUR_BRAS (1/1) 

111

CAT_ATTELAGE_SUR_BRAS (1/1) 

806400400

806300800

17 

1 

2 

3 

5 6 7 8 

9 

12 

15 

16 11 10 13 

14 

4 

Кол-во



Номер    Кол-во Кат. номер Наименование

1 2 44 00 006 90 Шайба Ø85, толщ. 10мм

2 2 80 39 008 00 Гайка с нейлостопором Н М30

3 2 122 296 Втулка стальная Ø50-55 дл. 40 мм
Bush steel Dia 50x55  Lg=40

4 2 14381 Ось в сборе

5 1 14970 Дышло Экотрак light

6 1 107204900 Кронштейн гидрошлангов

7 1 107206700 Ось гидроцилиндра дышла Ø40 дл. 200 мм

Дышло Дышло

CAT_ECOTRAK_FLECHE (1/1) CAT_ECOTRAK_FLECHE (1/1)

1  3  4 

2

5 

222
6 

7 

2 



Номер  Кол-во Кат. номер Номер SP Наименование

1 1 Упор

2 2 10 69 034 90 Ось ножки-подставки

3 4 44 00 006 90 Шайба Ø85, толщ. 10мм

4 4 80 39 008 00 Гайка с нейлостопором Н М30

5 5 80 73 001 00 Смазчик прямой M8 X 125

6 6 122 296 Втулка стальная Ø50-55 дл. 40 мм

7 2 14128 Палец 

8 2 14290 Палец 

9 2 14381 Палец 

10 4 14383 Палец 

11 1 14387 Палец 

12 2 14474 Шкив

13 1 14524 Шток

14 1 14528 Шатун

15 1 14535 Шатун

16 4 14538 Палец 

17 3 14539 Шайба

18 1 14540 Рукоять

19 2 14554 Палец 

20 1 14592 Муфта

21 1 15020 Центральная рама Экотрак

22 6 15076 Палец 

23 2 VJ 320 Гайка H с нейлостопором M8 оцинков.

24 1 14547 Ползун

25 1 14546 Пластина

26 1 VJ 321 Гайка H с нейлостопором M10 оцинков.

Центральная рама Центральная рама

CAT_ECOTRAK_CHASSIS_SUP (1/1) CAT_ECOTRAK_CHASSIS_SUP (1/1)

24

25

26

Деталь A

803901300

3 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

18 

19 

20 

3

21 

333

22 

23 

4 

СМ. ДЕТАЛЬ А 

СМ. ДЕТАЛЬ Б 

2 
1 

ДЕТАЛЬ А
МАСШТАБ 1/5

14 

15 

16 17 

ДЕТАЛЬ Б
МАСШТАБ 1/5



Номер Кол-во Кат. номер Наименование

1 2 44 00 006 90 Шайба Ø85, толщ. 10мм

2 2 80 39 008 00 Гайка с нейлостопором Н М30

3 4 122 296 Втулка стальная Ø50-55 дл. 40 мм
Bush steel Dia 50x55  Lg=40

4 4 04697 Шайба

5 4 06037 Гайка H M36X200

6 4 14093 Палец

7 1 14980 Правое крыло боков. рамы Экотрак 5 и 6 м.

8 1 14985 Левое крыло боков. рамы Экотрак 5 и 6 м.

9 2 15074 Палец в сборе

10 6 15076 Палец в сборе

11 4 15082 Палец в сборе

Боковые рамы Боковые рамы

CAT_ECOTRAK_AILES (1/1)

4

CAT_ECOTRAK_AILES (1/1) 

444
1  3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 2 

10  11 



Номер Кол-во Кат. номер Наименование

1 1 04697 Шайба

2 1 06037 Гайка H M36X200

3 1 09849 Палец Ø35 дл: 356 мм

4 1 11346 Палец Ø25.4

5 1 14093 Палец

6 1 14700 Балка передняя правая Экотрак 5м

7 1 14705 Балка передняя левая Экотрак 5м

8 1 14710 Балка задняя правая Экотрак 5м

9 1 14715 Балка задняя левая Экотрак 5м

10 1 15602 Балка передняя правая Экотрак 6м 230

11 1 15603 Балка передняя левая Экотрак 6м 230

12 1 15604 Балка задняя правая Экотрак 6м 230

13 1 15605 Балка задняя левая Экотрак 6м 230

Балки дисковых батарей Балки дисковых батарей

CAT_ECOTRAK_CHASSIS_INF_5M_6M (1/1) CAT_ECOTRAK_CHASSIS_INF_5M_6M (1/1)

6 

7 

8 

5

9 

555

10 

11 

12 

13 

1 

2 

3 

4 

5 



Номер Кат. номер Наименование

1

2 Фланец подшипника С40 вогнутый

3 Фланец подшипника С40 выпуклый

4 061303190

850104092

850104392

851002497

851002697

Вал

6

10 

666

Шпулька кв:40мм - шаг 230мм 

Дисковая батарея

CAT_TRAINS_DISQUES (1/1) CAT_TRAINS_DISQUES (1/1) 

Н/Д

850114392 

850114292

851003697 

Дисковая батарея

1 

Диск гладкий 660 мм. толщ:6 мм
Диск вырезной 660 мм. толщ:6 мм

851001098
851000998

2 

3 

4 

5 6 7 9 

10 

8 

5

Стопор гайки M40

Подшипник в сборе

6 Гайка H M40 X 250, толщ. 42

Фланец боковой вала, вогнутый (Ø170 наружн.)

Фланец боковой вала, выпуклый (Ø150 наружн.)

7

8

9



7

Подшипниковый узел Подшипниковый узел

Номер Кол-во Кат. номер Наименование

807300400

VN32015

850103792

Смазчик угловой 45° M10 X 150 оцинков.

Подшипник конический - 75x115x25 мм

Корпус подшипника чугунный

850103892 Крышка корпуса подшипника

850103899 Кольцо подшипника ПВХ

850103992

850114292

850114392

VI 2922

VJ 322

850140592

850103799

850100180

Ступица подшипника

Фланец подшипника С40 выпуклый

Фланец подшипника С40 вогнутый

Болт H M12 x 130 - класс 8.8 оцинков.

Гайка H с нейлостопором M12 оцинков.

Удлинитель смазчика

Сальник Paulstra

Сальниковая набивка



8

10599

14248

ДЕТАЛЬ А

122 296

14330

Номер Кол-во Кат. номер Номер SP Наименование

Несущие колёсаНесущие колёса

14459

14557

14558

14975

14976

VI 3307

VI 3512

VJ 327

VJ 332

14400

12196

10659

06023

Ось в сборе с тормозом

Ось

Втулка стальная Ø50-55 дл. 40

Несущий мост

Гидроцилиндр

Пластина

Пластина

Центральный рычаг

Контр хомут

Болт H M20 x 80 - 8.8 оцинк.

Болт H M24 x 160 - 8.8 оцинк.

Гайка с нейлостопором H M20 шаг 250

Гайка с нейлостопором H M24 - шаг 200

Ось в сборе без тормоза

Колесо 400/60-15.5



9

Каток Экотрак 6м Каток Экотрак 6м

Кол-воНомер Кат. номер Номер SP Наименование

ДЕТАЛЬ А

10599

14405

14976

15585

VI 3512

VJ 332

10659

06023

10599

14400

15586

Ось

Колесо 400/60-15.5

Полуось 706, длина 360.5 с подпорками

Контр-хомут

Рычаг катка левый

Рычаг катка правый

Болт H M24 x 160 - 8.8 оцинков.

Гайка с нейлостопором H M24 - шаг 200

Колесо 400/60-15.5

Ось в сборе без тормоза



10

Колёсный каток Колёсный каток

14976

Номер Кол-во Кат. номер Номер SP Наименование

14988

VI 3512

VJ 332

14991

10599

14400

Ось

Контр-хомут

Правый рычаг катка Экотрак 5м

Левый рычаг катка Экотрак 5м

Болт H M24 x 160 - 8.8 оцинков.

Гайка с нейлост. H M24 - шаг 200

Колесо 400/60-15.5

Ось в сборе без тормоза

10659

06023



Номер Кол-во Кат. номер Наименование

1 2 14109 Палец

2 2 14134 Палец в сборе

3 1 14388 Палец

4 1 14935 Регулировочная тяга Экотрак

5 1 14992 Рама центрального рычага гребёнок Экотрак

6 1 14996 Рычаг гребёнок

Центральная рама гребёнок Центральная рама гребёнок

CAT_ECOTRAK_SUP_HERSE_CENTRALE (1/1)

11

CAT_ECOTRAK_SUP_HERSE_CENTRALE (1/1) 

1

1 

2 

3 

4 

5 

111

6 



Номер Кол-во Кат. номер Номер SP Наименование

1 2 14109 Палец

2 2 14135 Палец в сборе

3 1 14935 Регулировочная тяга Экотрак

4 1 14999 Рама бокового рычага гребёнок Экотрак 5м

5 1 15004 Рычаг гребёнок Экотрак 5м

6 8 VI 3537 Болт H M24x80 - 8.8 оцинк. резьба - 54 мм
Screw H M24x80 - 8.8 Z,  thread / 54 mm

7 8 VJ 332 Гайка с нейлостоп. стд. H M 24 - шаг 200
Nyloc nut  std H  M 24 - thread 200

Боковая рама гребёнок Боковая рама гребёнок

CAT_ECOTRAK_SUPPORT_HERSE (1/1) CAT_ECOTRAK_SUPPORT_HERSE (1/1)

06023

10675

2 

1 

3 

12

4 

2

5 

222

6 

111

7 



Номер Кол-во Кат. номер Номер SP Наименование

1 2 6430033 Поворотный палец кронштейна
Main hinge axle

2 2 6430034 Кронштейн регулировки наклона рамы
Adjustment box

3 2 6430037 Палец кв. сечения
Square axle

4                               СМ. ТАБЛИЦУ НИЖЕ Рама гребёнок

5 1 E2400154 Кронштейн угла атаки гребёнок
Mechanical working angle adjuster

6 8 M631120 Хомут кв. 50x50
Flange 50 x 50

7 2 VI 29 23 Болт H M12x140 - 8.8 Z,  резьба / 36 мм
Screw H M12x140 - 8.8 Z,  thread / 36 mm

8 18 VJ 322 Гайка с нейлост. ст. H M12 - шаг 175
Nyloc nut  std H  M 12 - thread 175

9 2 VJ 327 Гайка с нейлост. ст.H M20 - шаг 250
Nyloc nut  std H  M 20 - thread 250

10 8 VK 504 Шайба MU12
Washer  MU 12

11 1 VL 002 Шплинт “Beta” - 4, оцинк.
R Clip - 4, Z

12 2 VL 103 Шплинт с пруж. кольцом диам. 10
Lynch pin Dia10

13 1 WM618513000 Палец оцинк. диам.13 дл: 48 мм

Рама гребёнок Рама гребёнок

CAT_ECOTRAK__BATI_14622 (1/1) CAT_ECOTRAK__BATI_14622 (1/1)

Номер Кат. номер Наименование

4 6430143 Рама гребёнок боковая для Экотрак 5м

4 6430189 Рама гребёнок центральная для Экотрак 5 и 6м и 
боковая для 6м

10144

12909

13

00358

10812 

3

1 

333

2 

3 

4 5 

6 7 8  9 

10 

11 

12 

111

13 



Номер Кол-во Кат. номер Наименование

1 1 14623 Труба

2 1 14624 Труба

3 1 14625 Труба

4 3 6430040_G Втулка
Spacer sleeve

5 6 6430040_K Хомут трубы
Tube flange

6 12 6430040_P Втулка крепления зубца
Bushing for double tine harrow

7 14 6430040_Q Втулка крепления зубца
Bushing for double tine harrow

8 3 6430040_R Держатель трубы
Support for link rod

9 1 6430144_C Соединительная штанга с отверстиями
Long link rod with three hole fittings

10 3 6430246 Крепёж держателя трубы
Fixation support for adjustment

11 1 6430301 Рама гребёнок

12 1 M 221 212 Болт CHc M12x60 10.9 шаг 175
Screw CHc M12x60 10.9

13 7 M302024 Гребёнка диам. 12, выс.500 мм
Tine harrow Ø12 - 500 mm 

14 2 VI 29 08 Болт H M12x45 - 8.8 Z,  резьба / 30 mm
Screw H M12x45 - 8.8 Z,  thread / 30 mm

15 23 VI 30 13 Болт H M14x100 - 8.8 Z,  резьба / 34 mm
Screw H M14x100 - 8.8 Z,  thread / 34 mm

16 12 VI 31 04 Болт H M16x35 - 8.8 Z,  резьба/ 35 mm
Screw H M16x35 - 8.8 Z,  thread / 35 mm

17 3 VJ 322 Гайка с нейлост. ст. H M12 - шаг 175
Nyloc nut  std H  M 12 - thread 175

18 3 VJ 323 Гайка с нейлост. ст. H M14 - шаг 200
Nyloc nut  std H  M 14 - thread 200

19 32 VJ 324 Гайка с нейлост. ст. H M16 - шаг 200
Nyloc nut  std H  M 16 - thread 200

Гребёнки Гребёнки

CAT_ECOTRAK_HERSE (1/1) CAT_ECOTRAK_HERSE (1/1)

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

14

9 

4

10 

444

11 

12 

13 

15 

16 

18 

111

19 



Номер Кол-во Кат. номер Наименование

1 1 10 69 029 00 Амортизационный блок

2 1 11261 Балансировочный клапан 3/8

3 4 11352 Гайка M48x300

4 4 12967 Гидроцилиндр

5 4 12968 Ограничитель давления

6 4 14383 Палец в сборе

7 1 14387 Палец

8 1 14402 Балансировочный клапан

9 1 14459 Гидроцилиндр

10 1 14905 Пневматический тормоз

11 4 15082 Палец в сборе

12 1 107206700 Палец

13 1 851004893 Балансировочный клапан

14 1 851005393

15 1 M530062 Клапан конца хода 1/2”
Stroke end spool 1/2'' normally open

16 4 Г/Ц главный-подчинённый

Гидравлика Гидравлика

CAT_ECOTRAK_VERINS (1/1) CAT_ECOTRAK_VERINS (1/1)

Гидроцилиндр дышла

12 

1 

3 

4 

5 

6 

7 
9 

15

10 

5

11 

555

14 

16  2 

8 

13 

111

15 



Grégoire Besson GmbH
Am Rabewerk 1

D – 49152 Bad Essen
www.rabe-agri.eu

Представительство Rabe по России и Беларуси
Россия, 308006, г. Белгород, 

ул. Корочанская 132 А,
тел./факс: +7(4722)58-70-35,58-70-36

e-mail: rabe.russia@gmail.ru,
rabe.belarus@gmail.com

Представительство Rabe на Украине
Украина, 18028, г. Черкассы, 
ул. Розы Люксембург, 202.

тел./факс: +38 (0472)71-28-23
e-mail: rabe.ukraina@yandex.ua


	cat_ecotrak__bati_14622.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_ecotrak_ailes.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_ecotrak_chassis_inf_5m_6m.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_ecotrak_chassis_sup.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1
	A
	B



	cat_ecotrak_fleche.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_ecotrak_herse.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_ecotrak_porte_roue_pneu.pdf
	cat_ecotrak_rouleau_lateral.pdf
	cat_ecotrak_rouleau_lateral_5m.pdf
	cat_ecotrak_sup_herse_centrale.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_ecotrak_support_herse.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_ecotrak_verins.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	COUVERTURE.pdf
	cat_attelage_sur_bras.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1



	cat_trains_disques.pdf
	Feuille 1
	Vues
	new_view_1






